

OR.0012.6.6.2014

Protokół nr 6/2014
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 23 czerwca 2014 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 13:00

Godzina zakończenia obrad: 14:30

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego:
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Krzysztof Gnach	Przewodniczący Komisji
Jacek Górowski	Zastępca Przewodniczącego
Dariusz Gancarz	Członek
Danuta Tkaczonek	Członek
Jolanta Mitreğa	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach powitał wszystkich na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Ocena skuteczności monitoringu miejskiego.
3. Przegląd oznakowania drogowego ulic i placów na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt. 3 Przegląd oznakowania drogowego ulic i placów na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, zaczął od przedstawienia sporządzonej przez siebie prezentacji multimedialnej. Przypominał o posiedzeniu komisji, która odbyła się 28.01.2011r i dotyczyła przeglądu oznakowania drogowego ulic i placów na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie.

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna Jolanta Mitrega, powiedziała, że jeden z mieszkańców zgłosił jej problem, który dotyczył skrzyżowania ulic Ziębackiej i Chrobrego, przy którym stoją zaparkowane samochody i często nie ma wystarczająco dużo miejsca, aby dokonać manewru wymijania dwóch pojazdów jadących w przeciwnych kierunkach. Wystosowała, więc prośbę o postawienie tam znaku zakazu zatrzymywania się i postoju.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, powiedział, że były już zgłaszane uwagi, dotyczące wąskiej ulicy w tym miejscu jednak nie wiele mogą oni w tej sprawie zdziałać. Obiecał zwrócić uwagę na to miejsce.

Radny Dariusz Gancarz, wspominał też o terenie byłej jednostki wojskowej i sądu, gdzie również dochodzi do sprzeczności odnośnie pierwszeństwa przejazdu.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, dodał również od siebie pytanie dotyczące przetargu na organizację ruchu - na jakim jest etapie? oraz pytanie odnośnie placu Jana Pawła II, przy którym znajduje się przystanek dla busów a przyjeżdżają tam duże autobusy PKS-u i zabierają miejsce dla przyjazdów właściwych.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, odpowiadając na pytanie odnośnie skrzyżowania, powiedział, że droga ta w żaden sposób nie jest zawężona, posiada właściwe parametry, natomiast kierowcy powinni parkować 10 metrów od skrzyżowania. Powiedział, że nie ma możliwości postawienia tam znaku, choćby z tego względu, że jest to niezgodne z przepisami (z góry powinno być rzeczą jasną, że nie można stawać w promieniu 10 metrów od skrzyżowania). W sytuacji złamania tego przepisu można o tym donieść na policję lub do straży miejskiej.

W sprawie braku znaku przy sądzie, Pan Wojciech wyraził żal i powiedział, że dołoży starań, aby brak ten został uzupełniony.

Na pytanie pana Przewodniczącego Komisji Pan Wojciech odpowiedział, iż jest podpisana umowa.

Mówił o pomiarach ruchu, które na razie nie mogą być wykonane ze względu na okres wakacyjny.

Nawiązując do projektu organizacji ruchu powiedział o wysokich kosztach związanych ze stawianiem nowych znaków i usuwaniem starych.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, powrócił do swojego pytania odnośnie przystanku na placu Jana Pawła II. Dodał, że oczekujący na swój odjazd podróżni nie mają gdzie usiąść czy załatwić swych potrzeb fizjologicznych. Poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Pana Wojciecha Jankowskiego.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, przewoźnik Beskid podał sprawę do sądu za łamanie przepisów z zakresu nierealizowania ustawy rady Miejskiej odnośnie zakazu postoju. Wspomniał o dużej konkurencji wśród przewoźników

Radna Danuta Tkaczonek, odnośnie przystanków autobusowych wspomniała też o przystanku pierzeja i o przypadkach, kiedy autobus szkolny z powodu braku miejsca zabiera dzieci z drogi.

Zaproponowała ewentualne wstawiennictwo Rady Miejskiej w tej sprawie

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, powiedział, iż PKS Dzierżoniów zwrócił się do burmistrza celem ustalenia górnych stawek za korzystanie z dworca autobusowego oraz określił standardy, jakie powinien on spełniać. Kierownik bazy w Dzierżoniowie zadeklarował, że przyjmie (na tych samych warunkach i w tej samej cenie) przewoźników „spod pomnika”

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, zaproponował, aby rozważyć propozycję stworzenia spotkania kilku różnych grup interesu, aby dojść do wspólnego porozumienia.

Ad. pkt. 2 Ocena skuteczności monitoringu miejskiego.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, zaczął od pozytywnego stwierdzenia, iż monitoring przestał się w końcu psuć.

Mówił o dwóch stronach monitoringu: pierwsza, - kiedy jest obsługiwany przez strażników na służbie (wtedy bardzo dobrze się sprawdza) oraz druga, kiedy funkcjonuje „sam” (występują wtedy problemy z ujawnianiem pewnych zdarzeń i ich sprawców).

Przedstawił również krótką statystykę (za pierwsze półrocze od stycznia do czerwca) - 11 razy policja zwracała się o zabezpieczenie zapisu z monitoringu, 6 wniosków o zabezpieczenie nagrań wpłynęło od mieszkańców, 1 wniosek ze strony sądu, 37 spraw prowadzonych przy udziale monitoringu prowadzonych było przez Straż Miejską. Komendant mówił też o bardzo długim czasie, jaki zajmuje przeglądanie materiału, jednak wiele spraw udaje się dzięki temu wychwycić. Bieżące sprawy to obserwacja miasta oraz reagowanie na incydenty (ostatnio najczęstsze to spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym, ale również kolizje drogowe). Wspomniał też o sukcesie akcji prowadzonej w marcu i kwietniu „Twój pies Twój obowiązek”.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, zwrócił się z prośbą do przedstawiciela prasy Pana Krystiana Kik, aby wspomniał o tym również w gazecie.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, kontynuując mówił o obserwacji miejsc, gdzie ludzie wyprowadzają swoje psy oraz koszach na psie odchody, które również przynoszą pozytywne skutki. Jak powiedział - pod kontrolą monitoringu znajdują się też wszystkie imprezy masowe w naszym mieście jak oraz boisko „orlik” i stadion.

Radna Jolanta Mitrega, zapytała o kontrolę monitoringu na placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala odpowiedział, iż ta kamera jest w planach i niebawem ma się tam znaleźć. Wspomniał też o 5 kamerach, które mają być rozmieszczone na terenie odnowionego parku Sybiraków.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, zwrócił się do komendanta z pytaniem odnośnie jego oczekiwań względem polepszenia sytuacji.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, powiedział, że zdecydowanie przydatni byłiby nowi pracownicy, którzy zajmowałiby się obserwacją monitoringu, przydatny byłby także podgląd u dyżurnego posterunku policji oraz stosowne oświetlenie ulic. Powiedział tu o modelowym monitoringu, jaki posiada miasto Częstochowa, gdzie kamer jest zaledwie 16 ale przy obserwacji pracuje na stałe 8 osób.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie danego tematu, nie widząc zgłoszeń przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. pkt. 4 Sprawy różne.

Radna Jolanta Mitrega, powiedziała, iż został jej zgłoszony problem braku koszy przy ulicy wrocławskiej (stare zostały poniszczone). Zakład Gospodarki Komunalnej nie może usytuować tam nowych, ponieważ nie jest to nasza droga.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Gnach, powrócił również do kwestii końca remontu parku miejskiego, powiedział o wycieku ścieków do potoku, jaki nastąpił z kanału burzowego znajdującego się przed wiaduktem na ul. Orkana.

Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad.

W związku z brakiem tematów oraz dyskusji Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach, zamknął posiedzenie Komisji.

Gnach K.

Przewodniczący Komisji

(-) *Krzysztof Gnach*

Protokół sporządzono
na podstawie nagrania.

Protokół sporządziła:
Lucyna Zawiaślak
Praktykantka

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Podisnp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź